Céu Azul, Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2922

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.502, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022.

REGULAMENTA A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO
VIGENTE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Pr., no uso de suas atribuições legais e com base no inciso I
do art. 4º da Lei Municipal nº 2.314/2021, de 10 de dezembro de 2021, publicada na mesma data no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Céu Azul, Edição 2884,

 DECRETA:

Art. 1º. Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade com o inciso I do
art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 5.000,00(cinco mil reais), para a suplementação da(s)
seguinte(s) dotação(s) do orçamento vigente, conforme segue:

03.00 - Procuradoria Geral do Município
03.10 - Departamento de Consultoria Jurídica
0409200032.005000 - Manutenção da Divisão de Consultoria Jurídica
3.1.90.94.00.00.00 – Indenizações e Restituições Trabalhistas - 000 – 41...........R$ 5.000,00
Total R$ .................................................................................................................. 5.000,00

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será coberto pela anulação
total/parcial da(s) seguinte(s) dotação(s) do orçamento vigente, conforme preceitua o inciso III do § 1º do
art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue:

03.00 - Procuradoria Geral do Município
03.10 - Departamento de Consultoria Jurídica
0409200032.005000 - Manutenção da Divisão de Consultoria Jurídica
3.1.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil - 000 – 39......... R$ 5.000,00
Total R$ .................................................................................................................. 5.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 3 de fevereiro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2022 às 23:16:35

                               1 / 3

Céu Azul, Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2922

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 3/2022 - M.C.A.

PROCESSO Nº 11/2022 - M.C.A.

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo
25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para a alimentação escolar aos alunos da rede municipal de ensino, em
conformidade com a Lei nº. 11.947 de 16/04/2009 e Resolução CD/FNDE nº. 038/2009 e 026/2013 -
Referente Chamamento Público nº. 4/2021.

Justificativa: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar aos
alunos da rede municipal de ensino, em conformidade com a Lei nº. 11.947 de 16/04/2009 e Resolução
CD/FNDE nº. 038/2009 e 026/2013 - Referente Chamamento Público nº. 4/2021.

FORNECEDOR CNPJ Valor Total

Cooperativa Agroecologica Vale do Iguaçu 06.261.279/0001-43 27.348,00

Céu Azul, 02 de fevereiro de 2022

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2022 às 23:16:35

                               2 / 3

Céu Azul, Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2922

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 2/2022 - M.C.A.

PROCESSO Nº 10/2022 - M.C.A.

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo
25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para a alimentação escolar aos alunos da rede municipal de ensino, em
conformidade com a Lei nº. 11.947 de 16/04/2009 e Resolução CD/FNDE nº. 038/2009 e 026/2013 -
Referente Chamamento Público nº. 4/2021.

Justificativa: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar aos
alunos da rede municipal de ensino, em conformidade com a Lei nº. 11.947 de 16/04/2009 e Resolução
CD/FNDE nº. 038/2009 e 026/2013 - Referente Chamamento Público nº. 4/2021.

FORNECEDOR CNPJ Valor Total

COOPRAFA - COOPERATIVA DE PRODUTORES DA
AGRICULTURA FAMILIAR

12.829.606/0001-13 323.569,80

Céu Azul,  02 de fevereiro de 2022.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2022 às 23:16:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-02-03T23:16:35-0300